
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1247 - ANO: XV 2Pág(s) 
  

Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ANULAÇÃO 
PROCESSO N° 4839/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2020 
O Município de Ubiratã, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo 
Fernandes Duarte, comunica aos interessados a anulação do Processo 
Licitatório nº 4839/2020, Pregão Presencial nº 35/2020, cujo objeto refere-se a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO, 
SANFONA, TECLADO E VIOLA CAIPIRA AOS ALUNOS ATENDIDOS NO 
CENTRO CULTURAL, tendo em vista ilegalidade apurada, conforme no 
despacho fundamentado do Pregoeiro . 
A anulação se baseia no Art. 49 da Lei 8.666/93, sendo que as motivações 
foram pertinentes e suficientes para justificar tal conduta.  
Ubiratã, 27 de abril de 2020 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 84/2020 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº22/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4838/2020 
1. OBJETO: 
Contratação de profissionais para prestar serviços ao Município 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVIÇOS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 00.165.960/0001-01, situada na Rua Joao Pessoa, 1183, na 
cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, CEP n° 89036-001. 
 4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0301 
Despesa Orçamentária: 11826 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
Fonte de Recurso: 0 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL:6 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 06/04/2020 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 86/2020 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº20/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4836/2020 
1. OBJETO: 
Manutenção Mensal (atualização e suporte técnico) do Sistema Gestor de 
ISSQN composto pelos módulos de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica e 
Declaração Mensal de Serviços Eletrônica, com funcionamento online em 
ambiente  web para Divisão de Tributação e fornecimento de licença de uso 
(locação) de sistema de legislação municipal, compreendendo a migração de 
dados, implantação do sistema, treinamento inicial, suporte técnico e 
manutenção durante a execução do contrato para Divisão de Legislação. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVIÇOS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 00.165.960/0001-01, situada na Rua Joao Pessoa, 1183, na 
cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, CEP n° 89036-001. 
 4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$- 61.693,20 (sessenta e um mil, 
seiscentos e noventa e três reais e vinte centavos). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão:0401 / 0307 
Despesa Orçamentária:15195 / 15038 
Categoria: 339040080000 / 339039999900 
Descrição da Despesa: manutenção de software / demais serviços de terceiros, 
pessoa jurídica  
Fonte de Recurso:510 / próprio  
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL:12 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 07 de abril de 2020  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4829/2020 
Pregão Nº 31/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de consumo (tecidos e aviamentos) destinados à 
Secretaria da Assistência Social 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Ronaldo Teruo Inagaki 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Israel Vieira Scorzato Chaves 
3. CONTRATADA 
M.J. STEIAK DUTRA - ME, inscrita no CNPJ nº 00.423.577/0001-06, com sede 
na Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1497-B, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Telefone nº (44) 3543-1621, e-mail janete_steiak@yahoo.com.br . 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 9.468,25 (nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1501 
Despesa Orçamentária: 15823 
Categoria: 339030230000 
Descrição da Despesa: Uniformes, tecidos e aviamentos 
Fonte de Recurso: 934 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 16 de abril de 2020.  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4829/2020 
Pregão Nº 31/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de consumo (tecidos e aviamentos) destinados à 
Secretaria da Assistência Social 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Ronaldo Teruo Inagaki 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Israel Vieira Scorzato Chaves 
3. CONTRATADA 
M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA, inscrita no CNPJ nº 
29.889.651/0001-66, com sede na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1603, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. Telefone nº (44) 99833-2525.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 15.631,50 (quinze mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1501 
Despesa Orçamentária: 15823 
Categoria: 339030230000 
Descrição da Despesa: Uniformes, tecidos e aviamentos 
Fonte de Recurso: 934 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 16 de abril de 2020. 

 

EXPEDIENTE 
Jornal Oficial Eletrônico 
 - Município de Ubiratã – 

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 
Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  
Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:janete_steiak@yahoo.com.br
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br

